

Nyhetsbrev från Patientnämnden, januari 2022

Kommunbesök. En gång per mandatperiod besöker Patientnämnden länets alla kommuner, något som vi uppskattar mycket eftersom de ger en god inblick i vad som händer inom vårdsektorn inom kommunerna. Med anledning av Covid-19 har vi nu fått tänka om och anpassa vår verksamhet utifrån gällande riktlinjer. En del av anpassningen är att vi genomför digitala kommunbesök. I vår kommer patientnämnden att besöka Östersunds och Krokoms kommuner.

Förnyade kommunavtal. Mellan länets samtliga kommuner och Region Jämtland Härjedalen gäller från och med 1 januari 2022 nya samverkansavtal om att patientnämndsverksamheten överläts till patientnämnden i Region Jämtland Härjedalen.

Kommunenkät. Patientnämnden har under 2021 skickat ut en enkät till länets kommuner, och samtliga kommuner har svarat. Enkätfrågorna handlade om vilken kunskap och kännedom det finns om patientnämnden inom de kommunala verksamheterna. I svaren framkom flera utvecklings- och förbättringsförslag på hur samarbetet och kännedomen kan öka, vilket vi kommer att arbeta med mer fokuserat under nästa år.

Vi vill tipsa om patientnämndens informationsfilm som beskriver vårt uppdrag och verksamhet. Filmen riktar sig till vårdens medarbetare, men även till våra medborgare. Filmen finns publicerad på Youtube: <https://www.youtube.com/watch?v=7-yegV5ILzM>

Patientnämndens årsberättelse 2021 är nu färdigställd, och i den kan du bland annat läsa om följande:

Klagomålen har ökat under året. Under 2021 tog patientnämnden emot 545 klagomål och synpunkter, vilket är en ökning med 33 procent jämfört med förra året. Antalet registrerade synpunkter under 2021 är fler jämfört med de tre föregående åren.

Flest synpunkter handlade om vård och behandling. Andra stora problemområden rör kommunikation mellan patient och vårdgivare samt synpunkter på vårdansvar och organisation. 61 procent av ärendena avsåg kvinnors vård, och den till antalet största åldersgruppen är personer mellan 70–79 år.

Vad har vi sett?

- Många synpunkter gällande primärvården handlar om att inte känna sig delaktig; att inte bli tagen på allvar eller att inte bli lyssnad till. Synpunkterna framfördes ofta av personer med långvarig smärtproblematik och/eller psykisk ohälsa.
- Det har framförts flera klagomål på dålig tillgänglighet till traumabehandling inom specialistpsykiatri, med väntetider på flera år.
- Flera klagomål har framförts på tillgängligheten till barn- och ungdomspsykiatri, där det framkommer att det är orimligt långa väntetider till utredningar och besök.
- Närmare 80 synpunkter har inkommit som på något sätt kan relateras till pandemin. Klagomålen handlar om vaccinationsbokningen och informationen kring den, att planerad vård och behandling skjuts upp, samt att patienter känt rädsla och oro över att behöva transportera sig till/från vårdinrättningar på sätt som upplevts osäkra ur smittsynpunkt.
- Kvinnor upplever att de inte erbjuds adekvat vård och behandling för sina klimakteriebesvär, och anser att regionen varken har kompetens eller resurser för att möta behoven från denna grupp.

Patientnämndens informationsuppdrag. I patientnämndens uppdrag ingår att tillhandahålla eller hjälpa patienter att få den information patienterna behöver för att kunna ta till vara sina intressen i hälso- och sjukvården och hjälpa patienter att vända sig till rätt myndighet. Under 2021 tog patientnämndens förvaltning emot ungefär 350 telefonsamtal som var av rådgivande/informerande karaktär.

Stödpersonverksamheten. Under året har åtta nya stödpersonsuppdrag tillsatts. På grund av de besöksrestriktioner som infördes i vården i samband med pandemin, har stödpersonerna fått anpassa sitt uppdrag, och i merparten av uppdragen har kontakten med personen som tvångsvårdats skett via telefon, SMS, alternativt utomhus.

Kompetensutveckling avseende samisk hälsa och kulturförståelse. I maj arrangerade patientnämnden i Jämtland Härjedalen en digital, regional politikerkonferens med tema samisk hälsa. Samtliga politiker och tjänstepersoner från patientnämnderna i regionerna Jämtland Härjedalen, Västernorrland, Västerbotten och Norrbotten var inbjudna. Ett femtiotal personer deltog på konferensen. Inbjudna föreläsare presenterade olika perspektiv på samers kultur och rättigheter. Under året har även samtliga ledamöter och tjänstepersoner genomfört e-utbildningen i samisk kulturförståelse för vårdpersonal.

Årsberättelsen i sin helhet finns bifogad detta mejl. Alla våra rapporter går att läsa [HÄR](#)

Sprid gärna till berörda!

Vänliga hälsningar Ulrika, Örjan, Lillemor och Anette på Patientnämndens förvaltning.

Ulrika Eriksson
Förvaltningschef
Patientnämnden
Region Jämtland Härjedalen

Postadress: Box 654, 831 27 Östersund
Besöksadress: Prästgatan 32 3 tr, Östersund

Telefon: 063-14 75 46 (27546), 0730-78 66 45
E-post: ulrika.eriksson@regionjh.se

[Patientnämndens hemsida](#)